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Leki przeciw uzależnieniom mogą pomóc przy
białaczce

Metadon został opracowany w Niemczech w latach 30. XX wieku. Jest tanim lekiem, który działa na
receptory opioidowe w mózgu i dlatego jest stosowany jako substytut opioidów w leczeniu osób od
nich uzależnionych.
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Już wcześniej naukowcy zaobserwowali, że receptory opioidowe są obecne również na powierzchni
niektórych komórek nowotworowych. Nie było jednak wiadomo, jaką rolę tam pełnią. Wcześniej,
pewna grupa badaczy testując metadon na ludzkich komórkach raka płuc odkryła, że może on
prowadzić do ich śmierci.

Teraz naukowcy z Uniwersytetu w Ulm prowadzili testy leku na komórkach ludzkich białaczek, które
również posiadają receptory opioidowe. Skupiono się głównie na białaczce limfoblastycznej T oraz
białaczce szpikowej.

Okazało się, że w niszczeniu podatnych na terapię komórek białaczkowych metadon był tak samo
skuteczny, jak standardowe leki na te nowotwory lub jak radioterapia. Co ważne, lek niszczył też
komórki białaczki, które były oporne na chemio- i radioterapię, nie szkodził natomiast zdrowym
krwinkom białym (limfocytom) z krwi obwodowej.

"Uważamy to odkrycie za bardzo ekscytujące, bo obecnie, chorzy na białaczkę, u których przestają
działać standardowe terapie, nie mają do wyboru innych opcji" - mówi biorąca udział w badaniach dr
Claudia Friesen.

Analizując mechanizm działania metadonu, naukowcy odkryli, że aktywuje on w komórkach
białaczek procesy prowadzące do samobójczej śmierci. Na podobnej zasadzie działają związki
stosowane w chemioterapii, z tą różnicą, że metadon inicjuje apoptozę również w komórkach
opornych na te leki.

Zdaniem autorów pracy, wyniki tych badań rodzą nadzieję, że metadon można będzie wykorzystać
w terapii białaczek, zwłaszcza u pacjentów, u których nie działają już inne metody.

Dr Friesen zaznacza, że choć metadon może uzależniać, to wyleczenie się z tego nałogu jest znacznie
łatwiejsze niż w przypadku narkotyków opioidowych. "Jeśli metadon znajdzie kiedykolwiek
zastosowanie w onkologii, to uzależnienie od niego nie powinno stanowić przeszkody nie do
pokonania" - podkreśla badaczka. Zespół dr Friesen planuje już testy tego leku na zwierzętach
cierpiących na białaczki. Naukowcy podejrzewają, że może on być przydatny również w leczeniu
innych nowotworów.
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Ruszyła bezpłatna rejestracja na Targi PCI
Days 2026
Jako Patron Medialny wydarzenia zapraszamy do udziału w VII edycji Targów PCI Days.

http://wiadomosci.onet.pl/1801131,16,leki_przeciw_uzaleznieniom_moga_pomoc_przy_bialaczce,item.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32822.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32822.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32822.html


 
23-03-2026

Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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